
Životopis Libuše Mikešové  
 
Paní Libuše Mikešová se narodila 27.11.1933, tedy ve znamení Střelce. Většinu života prožila 
v Suchém Vrbném. Vyrůstala v období druhé světové války, tudíž její dětství bylo 
nesmazatelně ovlivněno vládnoucími nacisty. V pěti letech začala chodit do školy, kde se 
učila německy. Vzpomíná, jak museli zpaměti odříkávat Mein Kampf.  
 
Když byla těhotná, musel její manžel odejít na dvouletou vojenskou službu. Po jeho návratu 
mu přišel dopis, kde mu byl nakázán návrat zpátky k armádě. Tentokrát do války mezi Jižní a 
Severní Koreou. Paní Libuše to považuje za nejhorší zážitek z jejich manželství. Poté, co se za 
rok její muž vrátil, začali žít hezký rodinný život. Koupili si chatu, na kterou pravidelně rádi 
jezdili a našetřili si také na motorku, se kterou s dětmi projeli téměř půlku republiky.  
 
Paní Mikešová pracovala jako plánovačka, poté se věnovala statistice. Ve všech svých 
zaměstnáních byla spokojena, než ji postihla nemoc. Během toho, co dělala vedoucí 
ekonomiky, dostala infarkt, po kterém musela do předčasného invalidního důchodu.  
 
V srpnu 1968, kdy přijela do země okupační vojska, byli zrovna na chatě. Paní Mikešová to 
brala jako zradu ze strany Rusů.  
 
Vždy si velmi vážila a obdivovala své rodiče. Měla s nimi velmi dobré vztahy. Cítila, že se na 
ně vždy může spolehnout, za jakékoliv situace. Její otec měl těžký život. Nakazil se 
španělskou chřipkou, a tak aby nikoho nenakazil ho zavřeli do chlívku.  
 
I když život paní Libuše Mikešové nebyl jednoduchý, tak nyní má rodinu, kde panují dobré 
vztahy, úcta a láska a je na ní moc hrdá.  
 
 


